2019年５月 15日
各  位

会 社 名   株式会社エイジス

            代 表 者   代表取締役社長     齋藤 昭生

（ＪＡＳＤＡＱ   コード番号 ４６５９）

                                                                                                     問い合わせ先   執行役員経営企画室長  秋葉 孝

TEL   ０４３－３５０－０９１１

定款の一部変更に関するお知らせ定款の一部変更に関するお知らせ定款の一部変更に関するお知らせ定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2019年６月 25日開催予定の第 42回定時株

主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

   今後の事業展開および事業内容の多様化に対応するため、当社の現行定款第２条（目的）について、事業

目的の内容を一部変更するものであります。

   なお、定款の一部変更につきましては、2019年６月 25日開催予定の当社定時株主総会にて承認可決され

ることを条件といたします。

２．定款変更の内容

   変更の内容につきましては、次のとおりであります。

（下線の部分は変更箇所を示します。）

現行定款 変更定款案

第１章 総則

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

 ⑴ 実地棚卸サービスの提供

 ⑵ コンピューターによる資産棚卸システムのハードおよびソフ

トの開発と実施

 ⑶ マーケティングデータの提供と分析

 ⑷ 商品販売時点情報管理システムのハードおよびソフトの販売

および運用の支援

 ⑸ 流通業におけるサポートサービスの提供

【新設】

 ⑹ 前各号にかかわるフランチャイズ加盟店への技術の提供と指

導

 ⑺ 前各号にかかわる機械、器具の卸・小売・保守・リースおよ

び輸出入

【新設】

【新設】

 ⑻ 損害保険代理業務

 ⑼ 不動産の賃貸、保守および管理業務

 ⑽ 前各号に付随する一切の業務

第１章 総則

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

 ⑴ 実地棚卸サービスの提供

 ⑵ コンピューターによる資産棚卸システムのハードおよびソフ

トの開発と実施

 ⑶ マーケティングデータの提供と分析

 ⑷ 商品販売時点情報管理システムのハードおよびソフトの販売

および運用の支援

 ⑸ 流通業、製造業および生活関連サービス業におけるサポート

サービスの提供

 ⑹ 店舗内外装工事に関する企画、設計および施工

 ⑺ 前各号にかかわるフランチャイズ加盟店への技術の提供と指

導

 ⑻ 前各号にかかわる機械、器具の卸・小売・保守・リースおよ

び輸出入

 ⑼ 労働者派遣事業法に基づく労働者派遣事業

 ⑽ 有料職業紹介事業

 ⑾ 損害保険代理業務

 ⑿ 不動産の賃貸、保守および管理業務

 ⒀ 前各号に付随する一切の業務

３．日程

   定款変更のための株主総会開催日 2019年６月 25日（火）（予定）

   定款変更の効力発生日  2019年６月 25日（火）（予定）

以 上